党工部〔2017〕1号
关于开展干部网络培训工作的通知
学院各单位：

    根据《关于在全省开展干部网络培训工作的通知》（闽委校〔2017〕2号）要求，为积极适应互联网时代干部学习方式的新变化，全面提高干部素质和能力，定于2017年3月起，分批次开展干部网络培训工作。现就有关事项通知如下：
一、培训对象及时间
厅局级、处级干部从2017年3月1日开始培训，注册时间为2017年2月4日至2017年2月28日。学院科级干部及机关各处室科级以下在岗在编干部从2017年7月1日开始培训，注册时间为2017年3月5日至6月30日。其他人员参照执行，并根据平台功能建设的情况，逐步推进。
二、培训方式与内容
    1.登录方式：登录福建干部网络学院（网址为：www.fsa.gov.cn）主页，在学习登录区登录（用户名为本人注册时登记的手机号码或身份证号码，初始密码为123456），点击登录进入“学习平台”，选择相应专题课程即可开展网络学习。为确保使用安全，请学员登录后及时修改登录密码，一旦发生丢失或遗忘情况，应及时向党工部管理员陆锋或网络学院申请补办。
2. 学习内容：网络培训主题内容、班次和课程设置，由省委组织部、省公务员局会同福建干部网络学院根据干部教育培训形势任务、培训需求不定期发布并及时更新，并按照必修和选修对课程进行分类 。

    三、培训学时与要求
处级及以上干部参加网络培训每人每年学习任务不少于50学时，其中必修课不少于25学时。科级及以下干部参加网络培训每人每年学习任务不少于80学时，其中必修课不少于25学时。专题培训时间按照培训通知要求进行。

四、考核方式及管理
1.实行学分制管理。根据《福建省干部网络培训管理办法（试行）》和《福建省干部网络培训学分制管理办法（试行）》的规定，干部参加网络培训采取学分制管理。学完一门课程后，方可获得相应学分，系统自动记录。学员不得通过他人代学等不正当方式获取学分。

2.实行学年制管理。即每年1月1日至12月20日为一学年，12月21日至31日为年度统计时间。学员须按年度完成学习任务，不得跨年度进行（2017年统计学分时间以注册时间为起点，培训学时年度任务按比例相应扣除）。

3.实行年度考核制。将干部年度网络培训成绩和干部年度考核相结合起来。
4.建立培训情况通报制度。根据上级培训部门要求，我院将结合工作实际，采取适当方式不定期公布学员个人培训情况，督促学员完成培训任务。
5.建立学员培训电子档案。干部参加网络培训情况自动存入干部网络培训电子档案，主管部门和干部个人可即时查询。

五、有关要求
1.学院各部门要高度重视干部网络培训工作，将网络培训作为干部教育培训工作的重要内容，加强领导，组织到位。

2.请各部门确定一名干部培训联络员，于2017年3月15日前将本部门副科级及以下干部学员信息登记表报送到党工部，纸质和电子版各一份，纸质的要部门盖章，电子版发送到mzybgsczj@126.com邮箱，由党工部统一注册。（副处级及以上干部党工部已注册可不报送）
  （党工部网络培训管理员联系方式：陆锋13514049975）
附件1：福建干部网络学院学员信息登记表
附件2：福建干部网络学院学员学习简要操作手册

湄洲湾职业技术学院党委工作部
   2017年2月16日
附件1
福建干部网络学院学员信息登记表
报送单位：（盖章）                         部门联络员：                时间：
	序号
	姓名
	身份证
	手机
	性别
	民族
	出生

年月

	政治面貌
	现任

职务

	职级
	职称
	学历

学位
	电子

邮件
	所在

部门
	所属

单位

—１—